
Inhalt
3
4
7
17

31

35

44

49

52
54

55
56
60

6?

70
74
78

82
84

Vorwort
Kartenlegende
Der Rennsteig 
Zu diesem Buch

Etappe 1 14,2 km
Von Hörschel zur Hohen Sonne
Eisenach

Etappe 2 19,6 km
Von der Hohen Sonne zur 
Grenzwiese
Naturschutzgebiet
Großer Inselsberg

Etappe 3 10,3 km
Von der Grenzwiese zur 
Ebertswiese
Hohe Straße
Bergsee Ebertswiese

Etappe 4 19,7 km
Von Ebertswiese nach Oberhof
Alte Ausspanne 
LOTTO-Thüringen-Arena am Renn­
steig

Etappe 5 25,4 km
Von Oberhof nach Neustadt am 
Rennsteig

86 Etappe 6 9,4 km
Von Neustadt am Rennsteig 
nach Masserberg

87 Teufelsbuche

92 Etappe/19km 
Von Masserberg nach Neuhaus 
am Rennweg

98 Sandberg
102 Neuhaus am Rennweg

104 Etappe 8 23,2 km
Von Neuhaus am Rennweg 
nach Steinbach am Wald

112 Naturpark Frankenwald
116 Weidmannsheil

118 Etappe9 11,7km 
Von Steinbach am Wald nach 
Grumbach

119 Schiefer

128 Etappe 10 16,9 km
Von Grumbach nach 
Blankenstein

130 Kulmberg
139 Übernachtungsverzeichnis
148 Ortsidex

Großer Beerberg
Herbert-Roth-Gedenkstein 
UNESCO-Biosphärenreservat Thü­
ringer Wald
Biosphärenreservat Vessertal 
Neustadt am Rennsteig

https://d-nb.info/1285413423

