

# Inhalt

3	Vorwort	
4	Kartenlegende	
7	Der Rennsteig	
17	Zu diesem Buch	
21	<u>Etappe 1</u>	14,2 km
	Von Hörschel zur Hohen Sonne	
31	Eisenach	
35	<u>Etappe 2</u>	19,6 km
	Von der Hohen Sonne zur Grenzwiese	
44	Naturschutzgebiet Großer Inselsberg	
49	<u>Etappe 3</u>	10,3 km
	Von der Grenzwiese zur Ebertswiese	
52	Hohe Straße	
54	Bergsee Ebertswiese	
55	<u>Etappe 4</u>	19,7 km
	Von Ebertswiese nach Oberhof	
56	Alte Ausspanne	
60	LOTTO-Thüringen-Arena am Renn- steig	
67	<u>Etappe 5</u>	25,4 km
	Von Oberhof nach Neustadt am Rennsteig	
70	Großer Beerberg	
74	Herbert-Roth-Gedenkstein	
78	UNESCO-Biosphärenreservat Thü- ringer Wald	
82	Biosphärenreservat Vessertal	
84	Neustadt am Rennsteig	
86	<u>Etappe 6</u>	9,4 km
	Von Neustadt am Rennsteig nach Masserberg	
87	Teufelsbuche	
92	<u>Etappe 7</u>	19 km
	Von Masserberg nach Neuhaus am Rennweg	
98	Sandberg	
102	Neuhaus am Rennweg	
104	<u>Etappe 8</u>	23,2 km
	Von Neuhaus am Rennweg nach Steinbach am Wald	
112	Naturpark Frankenwald	
116	Weidmannsheil	
118	<u>Etappe 9</u>	11,7 km
	Von Steinbach am Wald nach Grumbach	
119	Schiefer	
128	<u>Etappe 10</u>	16,9 km
	Von Grumbach nach Blankenstein	
130	Kulmberg	
139	Übernachtungsverzeichnis	
148	Ortsindex	